

# Městský úřad Nové Město na Moravě

Oddělení právní a obecního živnostenského úřadu

Vratislavovo náměstí 103,  
592 31 Nové Město na Moravě

SuperDoručovatel.cz, s.r.o.  
IČ: 06802923  
DIČ: CZ06802923  
[pravni@superdorucovatel.cz](mailto:pravni@superdorucovatel.cz)  
U Hřiště 334  
252 67 TUCHOMĚŘICE

Váš dopis značky/ze dne

Naše značka  
MUNNMN/2880/2019-1

Vyřizuje/linka  
Mgr. Iva Čolakovičová  
566 598 321

Nové Město na Moravě  
05.02.2019

## Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Městský úřad Nové Město na Moravě, oddělení právní a obecního živnostenského úřadu (dále jen „správní orgán“) obdržel dne 01.02.2019 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Tímto odpovídáme dle bodů žádosti:

1. Metodický pokyn pro projednávání přestupků spočívající v umístění reklamního sdělení případně slevového kuponu, na kliku vstupních dveří nemovitostí, případně kliku dveří „předzahrádky“  
Problematiku regulace reklamy obsahuje zákon č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o regulaci reklamy“). Výčet orgánů dozoru nad tímto zákonem obsahuje ust. § 7 zákona o regulaci reklamy (např. krajský živnostenský úřad). Přestupky podle zákona o regulaci reklamy projednávají orgány dozoru podle své působnosti stanovené v ust. § 7. Obecní úřady mezi těmito orgány uvedeny nejsou. Správnímu orgánu není známo, zda existuje výše uvedený metodický pokyn.
2. Ukládání sankcí dle metodického pokynu  
viz odpověď ad 1.
3. Zahájení správního řízení pro porušení některého ze závazných právních předpisů  
viz odpověď ad 1.
4. Podle jakého závazného právního předpisu a právní kvalifikace by správní orgán posuzoval  
viz odpověď ad 1.

S pozdravem

Mgr. Jaroslava Homolková, v. r.  
vedoucí oddělení právního  
a obecního živnostenského úřadu

TELEFON  
566 598 300

FAX  
566 598 305

E-mail  
[posta@nmmn.cz](mailto:posta@nmmn.cz)

BANKOVNÍ SPOJENÍ  
Komerční banka, a. s.  
č. ú.: 19-1224751/0100

IČ/DIČ  
00294900  
CZ00294900

ÚŘEDNÍ DNY  
Po, St: 8<sup>00</sup> – 17<sup>00</sup>  
Čt: 8<sup>00</sup> – 14<sup>00</sup>